Página 1

UNIVERSIDADE EVANGÉLICA DE GOIÁS - UniEVANGÉLICA

Avenida Universitária, km. 3,5.  Cidade Universitária - Anápolis-GO - CEP 75083-515 - Fone: (62) 3310-6600 - 0800 603 2023 - www.unievangelica.edu.br

“...grandes coisas fez o Senhor por nós; por isso estamos alegres.” (Sl 126:3)

CTS – Comissão Técnica de Seleção

COREME – Comissão de Residência Médica

Processo Seletivo
Residência Médica 2022 - UniEVANGÉLICA

Edital nº 03/2022-CTS (Complementar)

O Coordenador da Comissão de Residência Médica da Universidade Evangélica de Goiás – UniEVANGÉLICA

(COREME - UniEVANGÉLICA), mantida pela Associação Educativa Evangélica, situada na  Avenida  Universitária,  Km

3,5  –  Cidade  Universitária,  Anápolis-GO,  CEP  75083-515,  nos  termos  da  Lei nº 6.932/81  e  Resoluções

complementares  da  Comissão  Nacional  de  Residência  Médica –  CNRM/MEC, atendendo à determinação do Reitor da

UniEVANGÉLICA, em conjunto com a Comissão Técnica de Seleção (CTS),  em conformidade com o item 13.8 do Edital nº

49/2021- CTS que regulamenta o Processo Seletivo de Residência Médica 2022 – UniEVANGÉLICA,

RESOLVE:

1. incluir a oferta de 01 (uma) vaga da especialidade de Medicina de Emergência no Processo Seletivo de Residência

Médica 2022 – UniEVANGÉLICA.

Este edital entra em vigor nesta data, para todos os efeitos legais.

PUBLIQUE-SE.

Anápolis, 07 de janeiro de 2022.

Carlos Hassel Mendes da Silva

Reitor UniEVANGÉLICA
Tarik Kassem Saidah

Coordenador da COREME

UniEVANGÉLICA

Cristiane Martins Rodrigues Bernardes
Pró-Reitora Acadêmica UniEVANGÉLICA

Presidente/CTS